

連結財務諸表
連結損益計算書

2023年及び2022年3月31日に終了した各会計年度

(単位：百万円)

	2022	2023
売上高	1,124,140	1,292,203
売上原価	908,556	1,071,359
売上総利益	215,584	220,844
販売費及び一般管理費	125,276	144,347
その他の収益	4,497	44,371
その他の費用	2,669	19,346
営業利益	92,136	101,522
金融収益	1,497	2,058
金融費用	2,845	7,460
税引前利益	90,788	96,120
法人所得税費用	21,862	18,938
当期利益	68,926	77,182
当期利益の帰属		
親会社の所有者	68,935	77,010
非支配持分	△9	172
当期利益	68,926	77,182
1株当たり当期利益		
基本的1株当たり当期利益(円)	170.08	187.62
希薄化後1株当たり当期利益(円)	166.61	186.74

連結キャッシュ・フロー計算書

2023年及び2022年3月31日に終了した各会計年度

(単位：百万円)

	2022	2023
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前利益	90,788	96,120
減価償却費及び償却費	45,231	53,133
減損損失	－	11,066
負ののれん発生益	－	△27,403
受取利息及び受取配当金	△1,294	△1,947
支払利息	1,521	2,743
固定資産売却損益(△は益)	△381	△12,366
営業債権及びその他の債権の増減額(△は増加)	△24,237	△7,705
棚卸資産の増減額(△は増加)	△35,839	△11,273
営業債務及びその他の債務の増減額(△は減少)	20,955	△23,887
その他	△5,447	△11,919
小計	91,297	66,562
利息の受取額	870	1,644
配当金の受取額	371	351
利息の支払額	△1,479	△2,525
法人所得税の支払額	△12,642	△21,939
営業活動によるキャッシュ・フロー	78,417	44,093
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の増減額(△は増加)	610	12,627
有形固定資産の取得による支出	△68,476	△134,449
有形固定資産の売却による収入	874	26,305
無形資産の取得による支出	△1,632	△2,268
有価証券の取得による支出	△735	△1,103
有価証券の売却及び償還による収入	5,416	2,349
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の売却による収入	502	－
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による収入	364	－
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出	－	△10,213
その他	△528	477
投資活動によるキャッシュ・フロー	△63,605	△106,275
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の増減額(△は減少)	9,200	5,843
長期借入れによる収入	500	50,503
長期借入金の返済による支出	△2,964	△8,975
社債の発行による収入	－	25,000
非支配持分からの子会社持分取得による支出	－	△2,274
自己株式の処分による収入	3	3
自己株式の取得による支出	△10,775	△10,018
配当金の支払額	△16,236	△15,561
リース負債の支払額	△5,275	△6,646
財務活動によるキャッシュ・フロー	△25,547	37,875
現金及び現金同等物に係る換算差額	8,844	5,390
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	△1,891	△18,917
現金及び現金同等物の期首残高	165,479	163,588
現金及び現金同等物の期末残高	163,588	144,671